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Roman Brandstaetter nosił w sobie
wielkie tradycje rodzinne, religijne i lite-
rackie. śyły one w nim i na róŜne sposo-
by owocowały. Ale wymagały od niego
stale trudnego wyboru i przekraczania
siebie. Widoczne to jest w jego twórczo-
ści z okresu przedwojennego, potem
w przyjęciu Chrystusa, co było dla niego
tak trudne jak zmaganie się praojca
Jakuba z nieznajomym Mocarzem nad
rzeką Jabbok (por. Rdz 32, 25-39). Przez
dalszy ciąg Ŝycia przez wierne i trudne
powtarzanie „pieśni o Chrystusie”.

Roman Brandstaetter przeszedł „ze
śmierci do Ŝycia” (1J 3, 14), co głosi
napis na jego grobie na Miłostowie, na
nowym pięknym grobowcu. Ludzie czę-
sto składają tam kwiaty. Ale lepszą formą
pamięci jest lektura jego dzieł.

W Poznaniu dokonało się pewnego
rodzaju „wskrzeszenie” Romana Brand-
staettera, moŜe najwięcej przez Stowa-
rzyszenie jego imienia istniejące przy
Uniwersytecie A. Mickiewicza. Do twór-
czości Romana Brandstaettera wracają
młodzi ze świata nauki, którzy pisali
i piszą liczne prace magisterskie, doktor-
skie i habilitacyjne na uniwersytetach.
Pamięć o Pisarzu utrwalają filmy (Świat
Biblii Romana Brandstaettera, AsyŜ Ro-
mana Brandstaettera, Tarnów Romana
Brandstaettera, Pielgrzym w poszukiwa-
niu Miasta, śywot Romana Brandstaet-
tera), sympozja ogólnopolskie i „dni
Brandstaettera” z konkursami dla mło-
dzieŜy.

Tarnów, miasto o bogatych trady-
cjach, ma gimnazjum imienia Brandsta-
ettera z pięknym sztandarem z wyhafto-

wanym złotym napisem słów Patrona:
„Jestem gdy jestem dobry” (Psalm
o trzcinie).

Wspomnienie Romana Brandstaettera
jest dobrą okazją do sięgnięcia po jego
dzieła, zwłaszcza te, które są perłami

w polskiej literaturze biblijnej: Jezus
z Nazarethu, Krąg biblijny i franciszkań-
ski, Pieśń o moim Chrystusie. Dzieła
Romana Brandstaettera zostały wydane
przez Wydawnictwo „M” w Krakowie
i są do nabycia w Poznaniu i w Polsce
po niskich cenach w księgarniach.

Wspomnienie jest hołdem dla Pisarza
i wyrazem wdzięczności za profetyczne
posłannictwo pisarskie, stale na nowo ad-
resowane do czytelnika.

ks. Jan Kanty Pytel
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W dniach 5-7 stycznia br. w Poznaniu,
w Auli Lubrańskiego UAM, odbyło się
ogólnopolskie interdyscyplinarne sympo-
zjum naukowe w 100. rocznicę urodzin
Romana Brandstaettera pod bardzo znaczą-
cym tytułem: „Z cienia niepamięci do
światła: Wojciech Bąk – Kazimiera Iłłako-
wiczówna – Roman Brandstaetter”.

Patronat honorowy nad tym wydarze-
niem objęli: Ks. Arcybiskup dr Stanisław
Gądecki – Metropolita Poznański, Ryszard
Grobelny – Prezydent Miasta Poznania
i prof. dr hab. Stanisław Lorenc – Rektor
UAM. Program sympozjum, które zorgani-
zowało Stowarzyszenie im. Romana Brand-
staettera działające przy UAM, objął trzy
zapomniane wielkości Poznania – wybit-
nych pisarzy, którzy w róŜny sposób zwią-
zali swój los z naszym miastem. Wspomi-
nał o nich JM Rektor Uniwersytetu prof.
dr hab. Stanisław Lorenc otwierając obrady,
jako o wyjątkowych twórcach polskiej
kultury.

Czwartek, 5 stycznia 2006, poświęcony
był tragicznej postaci w dziejach polskiej
literatury – Wojciechowi Bąkowi – Ostro-
wianinowi, absolwentowi Uniwersytetu
im. A. Mickiewicza (ukończył polonistykę
i filozofi ę). Rozpoczął się referatem dra
hab. Grzegorza Kubskiego (Uniwersytet
Zielonogórski) „Zmienność form modli-
tewnych w powojennych wierszach Woj-
ciecha Bąka”, w którym referent przedsta-
wił twórczość Poety jako burzliwie przeŜy-
wane chrześcijaństwo.

Prof. dr hab. Dobrochna Ratajczakowa
(UAM) podczas swego wystąpienia „Dra-
maturgia Wojciecha Bąka” ukazała mało
znaną jego twórczość dramatyczną jako
niezwykle  oryginalną  próbę  wpisania   się
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